_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 18 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1666/2019 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 555/2019
18 de novembro de 2019.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO
DE 2019.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.071/2018, de 20 de
dezembro de 2018.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do Município de Nova
Londrina, para o exercício de 2019, no valor de R$ 156.600,00 (cento e cinquenta e seis mil e seiscentos reais), nas
seguintes dotações do orçamento vigente:

03000:- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
03001:- DIRETORIA GERAL – DA
03001:04122.0002.2016-MANUTENÇÃO DAADMINISTRAÇÃO
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (18)....................................................................R$ 39.000,00

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
05001:- DIRETORIA GERAL – DOVU
05001:26782.0008.2043-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (95)..........................................R$ 21.000,00
339030: Material de Consumo (108).................................................................................R$ 56.000,00

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
05001:- DIRETORIA GERAL – DOVU
05001:26782.0008.2043-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
FONTE: 511 – Taxas I Prestação de Serviços
339030: Material de Consumo (107).................................................................................R$ 40.000,00

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
05001:- DIRETORIA GERAL – DOVU
05001:26782.0009.2027-MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (125)......................................................................................R$ 600,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.....................................................................................................R$ 156.600,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste Decreto, será
utilizado a Anulação de Dotação no valor de R$ 156.600,00 (cento e cinquenta e seis mil e seiscentos reais):

03000:- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
03001:- DIRETORIA GERAL – DA
03001:04122.0002.2016-MANUTENÇÃO DAADMINISTRAÇÃO
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (10)....................................................................R$ 39.000,00

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 18 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1666/2019 - 2 Pág(s)

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
05001:- DIRETORIA GERAL – DOVU
05001:26782.0008.2043-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319094: Indenizações e Restituições Trabalhistas (99)....................................................R$ 6.000,00
339014: Diárias – Pessoal Civil (105)..................................................................................R$ 1.000,00
339036: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (114)....................................................................R$ 50.000,00
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (117).................................................................R$ 20.000,00

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
05001:- DIRETORIA GERAL – DOVU
05001:26782.0008.2043-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
FONTE: 511 – Taxas I Prestação de Serviços
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (116).................................................................R$ 40.000,00

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
05001:- DIRETORIA GERAL – DOVU
05001:26782.0009.2027-MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (124)...........................................R$ 600,00

======
TOTAL DAANULAÇÃO..........................................................................................................................R$ 156.600,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste
Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a
2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.057/2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 18 DE NOVEMBRO DE
2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 18 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1666/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 266/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ sob o nº 06.974.929/0001-06

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 112/2019

Valor Contratual: R$ 8.139,80 (oito mil, cento e trinta e nove reais e oitenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 18/11/2019 à 18/11/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de novembro de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 18 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1666/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 267/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: VEIT & VEIT LTDA. ME
CNPJ sob o nº 11.629.266/0002-03

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 112/2019

Valor Contratual: R$ 8.648,25 (oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 18/11/2019 à 18/11/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de novembro de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 18 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1666/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 203/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2019

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: SOCIALE - TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA - ME.
CNPJ nº 16.582.438/0001-65

2 - OBJETO: EXECUÇÃO DO PLANO DE AÇÃO PARA FORTALECIMENTO DO ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA E AOS AUTORES DE VIOLÊNCIA CONFORME ATA 009/2019 DA REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 953
08.002.08.243.0184.1332- FORTALECIMENTO DO ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS E AOS ADOLESCENTES VITIMAS DE
FORMAS DE VIOLÊNCIA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (535)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 06 de novembro de 2019.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 18 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1666/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 265/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME
CNPJ sob o nº 27.015.938/0001-31

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA AUTOMOTIVA, DESTINADO AO USO EM VEÍCULOS PESADOS
PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 114/2019

Valor Contratual: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 18/11/2019 à 18/11/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de novembro de 2019.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 18 de novembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1666/2019 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 113/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.113/2019, após a abertura
e julgamento das propostas das empresas licitantes para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DE SAÚDE EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 (DOZE) HORAS COM PROFISSIONAIS
ESPECIALISTAS EM OBSTETRÍCIA OU CIRURGIA GERAL PARA ATENDIMENTO DE PARTOS E CESÁRIAS
NO HOSPÍTAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

ABSOLUT CLÍNICA MÉDICA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA. - CNPJ 26.740.375/0001-81
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PLANTÕES DE 12 (DOZE)HORAS
DIURNO E NOTURNO COM
ESPECIALIDADE EM OBSTETRÍCIA
E/OU CIRURGIÃO GERAL PARA
ATENDIMENTO DOS PARTOS NORMAIS
E CESÁRIAS NO HOSPITAL MUNICIPAL
SANTA RITA DE CÁSSIA DE NOVA
LONDRINA

PLANT 175 1.850,00 323.750,00

Total: 323.750,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18
DE NOVEMBRO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

	DECRETO MUNICIPAL Nº 555/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 266/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 267/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2019